
PANEVĖŽIO R. KREKENAVOS  LOPŠELIS-DARŽELIS „SIGUTĖ“ 

 

 

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2021-06-30  DIENAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 1. Informacija apie įstaigą 

 1.1. Lopšelio-darželio pavadinimas: Panevėžio r. Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“. 

 1.2. Adresas: Maironio g. 5, Krekenavos mstl., LT 38038, Panevėžio raj. 

 1.3. Priklausomybės tipas: savivaldybės. Įstaiga yra juridinis asmuo, veikianti kaip 

biudžetinė pelno nesiekianti mokykla, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke, yra paramos gavėjas. 

 1.4. Lopšelis-darželis yra biudžetinė įstaiga, įregistruota valstybinės įmonės Registrų   

centro Panevėžio filialo Juridinių asmenų registre 1994 m. lapkričio 7 d., registro Nr.003377, 

įstaigos kodas 190389043. 

 1.5. Lopšelis-darželis patikėjimo teise valdo, naudojasi ir įstatymų nustatyta tvarka 

disponuoja priskirta žeme, valstybės ir savivaldybės perduotu turtu. Lėšos įstaigos veiklai 

organizuoti skiriamos iš rajono savivaldybės biudžeto, iš valstybės biudžeto, finansuojamų 

projektų ,fondų (Europos sąjungos ir kitų), įstaiga gali turėti spec. programų lėšų, kurias 

panaudoja  Tarybos nustatyta tvarka, įstaiga gali gauti piniginę ir kitą paramą, labdarą. Lopšelis-

darželis gali teikti paslaugas steigėjo nustatytomis kainomis. 

 1.6. Pagrindinė veiklos sritis- ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas. 

 1.7. Lopšelis-darželis savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, kitais 

teisės aktais, taip pat šiais Nuostatais. 

 1.8. Lopšelis-darželis reorganizuojamas, likviduojamas ar pertvarkomas Panevėžio 

rajono savivaldybės sprendimu, vadovaujantis Civiliniu kodeksu ir Švietimo įstatymu. 

1.9. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. reorganizavus Žibartonių ir Linkaučių pagrindines 

mokyklas prie Panevėžio r. Krekenavos lopšelio-darželio „Sigutė“ prijungti Žibartonių ir 

Linkaučių skyriai.  

 2. Finansiniai metai 

Lopšelio-darželio finansiniai metai prasideda sausio 1 d., o baigiasi gruodžio 31 d. 

 3. Tikslai ir uždaviniai 

Lopšelio-darželio pagrindiniai tikslai ir uždaviniai – padėti vaikui sėkmingai pasirengti mokytis 

pagal pradinio ugdymo programą, sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui nuolat tenkinti pažinimo 

poreikius ir tobulėti, kryptingai ugdyti socialinį jautrumą, žadinti vaiko kūrybiškumą, 

atsižvelgiant į kiekvieno polinkius ir gebėjimus, tenkinti kryptingus vaikų saviraiškos poreikius, 

puoselėti dvasines vertybes, tautinę savimonę, skatinti saviugdą. 

 4. Darbuotojų skaičius 

2021 m. birželio 30 d. lopšelyje-darželyje dirbo 45 darbuotojai. 

 5. Informacija apie kontroliuojamus subjektus ir asocijuotuosius subjektus 

Lopšelis-darželis neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 6. Įstaigos apskaitos politika pateikta prie 2020 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir per 

2021 m. II ketv. nebuvo keista. Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS. 



III. PASTABOS   
 

Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas 

 

 7. Per 2021 m. II ketv. perduotas Panevėžio r. savivaldybės administracijai patikėjimo 

teise valdyti, naudoti ir disponuoti Linkaučių pastatas- katilinė, kurio likutinė vertė lygi 0. 

      Ilgalaikio turto II ketvirčio pabaigoje likutinę vertę sudaro 1 387 849,40 €.   

 

Atsargos 

 

8. Atsargų likutį 1 342,16 € ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro maisto produktai, 

medžiagos it inventorius. 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

 

9. Išankstinių apmokėjimų sumą 682,00 € sudaro išankstinis apmokėjimas už prekes 

tiekėjui.   

 

Per vienerius metus gautinos sumos 

 

 10. Gautinas sumas už suteiktas paslaugas 3 585,11 € sudaro tėvų įmokos už ugdytinių 

išlaikymą ir ugdymą, darbuotojų maitinimą įstaigoje. 

 11. Sukauptas gautinas sumas 137 628,05 €  sudaro: 

iš biudžeto – sumos kreditiniam įsiskolinimui, kuris bus apmokėtas iš finansavimo sumų, ir 

sukauptam atostogų rezervui padengti, spec. programų gautinos lėšos.  

12. Kitas gautinas sumas 39,25 € sudaro gautinos sumos sąnaudų atstatymui.  

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

 13. Pinigų likutį 2 546,29 € ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  sudaro pinigų likutis 

banko sąskaitose. 

 

Finansavimo sumos 

 

 14. Informacija apie finansavimo sumas pagal finansavimo šaltinį, paskirtį ir jų 

pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 20-ojo VSAFAS 4 priede nustatytą formą.  

 

Įsipareigojimai 

 

15. Ilgalaikius atidėjinius 3 064,02 sudaro priskaičiuotos išeitinės išmokos 

darbuotojams. 

  
 16. Tiekėjams mokėtinas sumas 5 940,98 € sudaro kreditinis įsiskolinimas (įsiskolinimo 

duomenys pateikti lentelėje). 

Eil. Nr. Kreditoriaus pavadinimas Įsiskolinimo suma, Eur 

1. VšĮ Velžio kom.ūkis 210,25 

2. Telia Lietuva AB 51,48 

3. UAB „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras“ 98,76 

4. AB„ Energijos skirstymo operatorius“ 543,27 

5. AB „Panevėžio energija“ 425,71 



6. Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazija 182,07 

7. UAB „Rokvesta“ 18,29 

8. UAB „Elsista“ 145,20 

9. UAB „Sagros reklama“ 108,90 

10. Martyna Martuzevičiūtė (ind.veikla) 672,00 

11. UAB „Viada LT“ 77,54 

12. UAB „Printera“ 113,74 

13. MB Edukacinės priemonės 254,00 

14. UAB „Sanitex“ 978,49 

15. AB „Žemaitijos pienas“ 913,64 

16. UAB „Panevėžio Citma“ 336,43 

17. UAB „HKScan Lietuva“ 177,05 

18. Jolantos Ražauskienės įm. 272,19 

19. UAB „Du medu“ 260,13 

20. Ūkininkė Virginija Zaborskaitė-Petrikovė 101,84 

 Iš viso 5 940,98 

 

 17. Su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus 82 369,69 € sudaro darbo užmokesčio 

įsiskolinimas, mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos už darbuotojus ir kelionės išlaidų 

kompensacijos darbuotojams. 

 18. Sukauptas mokėtinas sumas 29 377,96 € sudaro sukauptos atostogų rezervo 

mokėtinos sumos. 

 19. Kitus trumpalaikius įsipareigojimus 31,75 € sudaro ateinančių laikotarpių pajamos 

už vaikų išlaikymą įstaigoje. 

 

Veiklos rezultatų ataskaita 

 

 20. Veiklos rezultatų ataskaitoje „Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto“ sudaro 

143 492,42 € finansavimo pajamos iš mokinio krepšelio lėšų , valst. deleguotos soc. paramos, pieno 

parama iš VB, EKO produktų parama. 

 21. Veiklos rezultatų ataskaitoje „Finansavimo pajamos iš savivaldybių biudžetų“ 

sudaro 260 647,04 € finansavimo pajamos iš Panevėžio r. savivaldybės biudžeto. 

 22. Veikos rezultatų ataskaitoje „Finansavimo pajamos iš ES, užsienio valstybių ir 

taptautinių organizacijos lėšų“ sudaro 3 515,58 € pieno paramos ir projekto „Mažais žingsneliais 

inovacijos takeliu“ finansavimas iš ES. 

 23. Veiklos rezultatų ataskaitoje „Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių“ 

sudaro 462,75 € finansavimo pajamos iš paramos lėšų. 

 24. Veiklos rezultatų ataskaitoje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ sudaro  

20 081,98 € pajamos už ugdytinių išlaikymą ir darbuotojų maitinimą įstaigoje.  

 25. Veiklos rezultatų ataskaitoje „Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas“ ir „Grynasis 

perviršis ar deficitas“ sudaro skirtumas 2 126,38 € tarp spec.programų pajamų 20 081,98 € ir spec. 

programų sąnaudų 17 955,60  €. 

 

 

Direktorė                                                                                                                          Danutė Ropienė 

 

 

Vyr. buhalterė                                                                                                             Renata Masiokienė 


